Rut : 69.180.100-4 Demandante : | MUNICIPALIDAD DE ANGOL
Direccidén . Unidad de Compra: MUNICIPAL
Demandante : Fecha Envio OC. :  23-06-2025 13:53:29
Teléfono : [N Estado : Aceptada

ORDEN DE COMPRA °: 2736-272-AG25
SENOR (ES) : PEDRO VENTURA Y COMPARIA LIMITADA
RUT 86.697.600-7

NOMBRE ORDEN DE COMPRA :
FECHA ENTREGA PRODUCTOS :

DIRECCION DE ENVIO FACTURA :

DIRECCION DE DESPACHO :

METODO DE DESPACHO :
FORMA DE PAGO :

Marquesas, Colchones, Muebles, Estufas y Otros

Pedro Aguirre Cerda S/N (Talles Angol
Municipales)
Pedro Aguirre Cerda S/N (Talles Angol
Municipales)

Despachar a Direccion de envio

30 dias contra la recepcion conforme de la factura

Region de la Araucania

Region de la Araucania

Codigo Producto

Cantidad /
Unidad

Especificaciones
Comprador

Especificaciones
Proveedor

Precio
Unitario

Descuento Cargos

Valor Total

52121504 Fundas de

colchoén

2 Unidad Cubre colchén de 1
plaza mas 1 funda para
almohada. Segun
especificaciones
técnicas adjuntas.
Especificar claramente
lo que Oferta,
caracteristicas técnicas,
garantia, fotografias y
plazo de entreg

19.000,00 0,00 0,00

38.000

52121504 Fundas de

colchon

1 Unidad Cubre colchén de 1.5
plaza mas 1 funda para
almohada. Segun
especificaciones
técnicas adjuntas.
Especificar claramente
lo que Oferta,
caracteristicas técnicas,
fotografias, garantia y
plazo de entrega.

19.000,00 0,00 0,00

19.000

52121504 Fundas de

colchén

1 Unidad Cubre colchon de 2
plaza mas 2 fundas para
almohadas. Segun
especificaciones
técnicas adjuntas.
Especificar claramente
lo que Oferta,
caracteristicas técnicas,
fotografias, garantia 'y
plazo de entrega.

24.000,00 0,00 0,00

24.000

52141802 Estufas

domésticas

1 Unidad Estufa eléctrica infrarroja
voltaje 220v, con
apagado automatico,
con timer, con
termostato, control
remoto, selector de
temperatura, marca
heimat o similar
superiores
caracteristicas. Segun
especificaciones
técnicas adjuntas.
Especificar claramente
lo que Oferta,
caracteristicas técnicas,
fotografias, garantia y
plazo de entrega.

55.000,00 0,00 0,00

55.000




56101508

Colchones o
sets de cama

5 Unidad

Colchén 2 plaza,
densidad 21 kg/m4.
segun especificaciones
técnicas adjuntas.
Especificar claramente
lo que Oferta,
caracteristicas técnicas,
fotografias, garantia y
plazo de entrega.

119.000,00

0,00

0,00

595.000

56101508

Colchones o
sets de cama

5 Unidad

Colchén 1.5 plaza,
densidad 21 kg/m4.
segun especificaciones
técnicas adjuntas.
Especificar claramente
lo que Oferta,
caracteristicas técnicas,
fotografias, garantia y
plazo de entrega.

91.500,00

0,00

0,00

457.500

56101508

Colchones o
sets de cama

5 Unidad

Colchén 1 plaza,
densidad 21 kg/m4.
segun especificaciones
técnicas adjuntas.
Especificar claramente
lo que Oferta,
caracteristicas técnicas,
fotografias, garantia y
plazo de entrega.

78.000,00

0,00

0,00

390.000

56101515

Camas

4 Unidad

Marquesas Madera de 2
plazas, de 160cm de
ancho x 190cm de largo,
segun especificaciones
técnicas adjuntas.
Especificar claramente
lo que Oferta,
caracteristicas técnicas,
fotografias, garantia 'y
plazo de entrega.

95.000,00

0,00

0,00

380.000

56101515

Camas

5 Unidad

Marquesas Madera de
1.5 plazas, de 105cm de
ancho x 190cm de largo,
segun especificaciones
técnicas adjuntas.
Especificar claramente
lo que Oferta,
caracteristicas técnicas,
fotografias, garantia 'y
plazo de entrega.

80.000,00

0,00

0,00

400.000

56101515

Camas

5 Unidad

Marquesas Madera de 1
plaza, de 90cm de
ancho x 190cm de largo,
segun especificaciones
técnicas adjuntas.
Especificar claramente
lo que Oferta,
caracteristicas técnicas,
fotografias, garantia y
plazo de entrega.

80.000,00

0,00

0,00

400.000

56101520

Closet o
armarios

4 Unidad

Armario 3 puertas 'y 2
cajones. Segun
especificaciones
técnicas adjuntas.
Especificar claramente
lo que Oferta,
caracteristicas técnicas,
fotografias, garantia y
plazo de entrega.

93.000,00

0,00

0,00

372.000




56101526 Muebles de bar 2 Unidad Mueble de Cocina de 145.000,00 0,00 0,00 290.000
121x180x36cm. Segun
especificaciones
técnicas adjuntas.
Especificar claramente
lo que Oferta,
caracteristicas técnicas,
fotografias, garantia y
plazo de entrega.

Neto $ 3.420.500
Dcto. $ 0
Cargos $ 0
Subtotal $ 3.420.500
19% IVA $ 649.895
Total $ 4.070.395

Disponibilidad Presupuestaria: Esta orden de compra cuenta con Certificado de Disponibilidad Presupuestaria (CDP) o Justificacion
Presupuestaria (revisar en la seccion adjuntos)

Fuente Financiamento:

Observaciones:

Marquesas, Colchones, Muebles, Estufas y Otros, para ser entregados a Familias del Programa Habitabilidad version 2024. Solicita Dia.
Katia Guzman Geissbubhler, Dir. Desarrollo Comunitario.

Derechos del Proveedor del Mercado Publico

1. Derecho a entender los resultados de cada proceso.

2. Derecho a participar en mercado publico igualitariamente y sin discriminaciones arbitrarias.

3. Derecho a exigir el pago convenido en el tiempo y forma establecido en las bases de licitacion.

4. Derecho a impugnar los actos de los organismos compradores del sistema.

5. A difundir y publicitar sus productos y servicios entre los organismos compradores, previo o no relacionados con procesos de compra o contrataciéon en desarrollo.

6. Derecho a inscribirse en el registro oficial de contratistas de la Administracion del Estado, ChileProveedores y a no entregar documentacién que se encuentre acreditada en éste.
Especificaciones

Para revisar en detalle sus derechos como proveedor visite https://www.mercadopublico.cl/Portal/MP2/secciones/leyes-y-reglamento/derechos-del-proveedor.html


https://www.mercadopublico.cl/Portal/MP2/descargables/Derechos_Proveedor_Mercado_Publico.pdf
https://www.mercadopublico.cl/Portal/MP2/descargables/Derechos_Proveedor_Mercado_Publico.pdf
https://www.mercadopublico.cl/Portal/MP2/descargables/Derechos_Proveedor_Mercado_Publico.pdf

