

Rut : 69.180.100-4

Dirección

Demandante :

Teléfono :

Demandante : I MUNICIPALIDAD DE ANGOL

Unidad de Compra : MUNICIPAL

Fecha Envio OC. : 23-06-2025 13:53:29

Estado : Aceptada

ORDEN DE COMPRA

Nº: 2736-272-AG25

SEÑOR (ES) : PEDRO VENTURA Y COMPAÑÍA LIMITADA

RUT : 86.697.600-7

NOMBRE ORDEN DE COMPRA : Marquesas, Colchones, Muebles, Estufas y Otros

FECHA ENTREGA PRODUCTOS :

DIRECCION DE ENVIO FACTURA : Pedro Aguirre Cerda S/N (Talles Municipales) Angol Región de la Araucanía

DIRECCION DE DESPACHO : Pedro Aguirre Cerda S/N (Talles Municipales) Angol Región de la Araucanía

METODO DE DESPACHO : Despachar a Dirección de envío

FORMA DE PAGO : 30 días contra la recepción conforme de la factura

Código	Producto	Cantidad / Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
52121504	Fundas de colchón	2 Unidad	Cubre colchón de 1 plaza más 1 funda para almohada. Según especificaciones técnicas adjuntas. Especificar claramente lo que Oferta, características técnicas, fotografías, garantía y plazo de entrega.		19.000,00	0,00	0,00	38.000
52121504	Fundas de colchón	1 Unidad	Cubre colchón de 1.5 plaza más 1 funda para almohada. Según especificaciones técnicas adjuntas. Especificar claramente lo que Oferta, características técnicas, fotografías, garantía y plazo de entrega.		19.000,00	0,00	0,00	19.000
52121504	Fundas de colchón	1 Unidad	Cubre colchón de 2 plaza más 2 fundas para almohadas. Según especificaciones técnicas adjuntas. Especificar claramente lo que Oferta, características técnicas, fotografías, garantía y plazo de entrega.		24.000,00	0,00	0,00	24.000
52141802	Estufas domésticas	1 Unidad	Estufa eléctrica infrarroja voltaje 220v, con apagado automático, con timer, con termostato, control remoto, selector de temperatura, marca heimat o similar superiores características. Según especificaciones técnicas adjuntas. Especificar claramente lo que Oferta, características técnicas, fotografías, garantía y plazo de entrega.		55.000,00	0,00	0,00	55.000

56101508	Colchones o sets de cama	5 Unidad	Colchón 2 plaza, densidad 21 kg/m4. según especificaciones técnicas adjuntas. Especificar claramente lo que Oferta, características técnicas, fotografías, garantía y plazo de entrega.	119.000,00	0,00	0,00	595.000
56101508	Colchones o sets de cama	5 Unidad	Colchón 1.5 plaza, densidad 21 kg/m4. según especificaciones técnicas adjuntas. Especificar claramente lo que Oferta, características técnicas, fotografías, garantía y plazo de entrega.	91.500,00	0,00	0,00	457.500
56101508	Colchones o sets de cama	5 Unidad	Colchón 1 plaza, densidad 21 kg/m4. según especificaciones técnicas adjuntas. Especificar claramente lo que Oferta, características técnicas, fotografías, garantía y plazo de entrega.	78.000,00	0,00	0,00	390.000
56101515	Camas	4 Unidad	Marquesas Madera de 2 plazas, de 160cm de ancho x 190cm de largo, según especificaciones técnicas adjuntas. Especificar claramente lo que Oferta, características técnicas, fotografías, garantía y plazo de entrega.	95.000,00	0,00	0,00	380.000
56101515	Camas	5 Unidad	Marquesas Madera de 1.5 plazas, de 105cm de ancho x 190cm de largo, según especificaciones técnicas adjuntas. Especificar claramente lo que Oferta, características técnicas, fotografías, garantía y plazo de entrega.	80.000,00	0,00	0,00	400.000
56101515	Camas	5 Unidad	Marquesas Madera de 1 plaza, de 90cm de ancho x 190cm de largo, según especificaciones técnicas adjuntas. Especificar claramente lo que Oferta, características técnicas, fotografías, garantía y plazo de entrega.	80.000,00	0,00	0,00	400.000
56101520	Clóset o armarios	4 Unidad	Armario 3 puertas y 2 cajones. Según especificaciones técnicas adjuntas. Especificar claramente lo que Oferta, características técnicas, fotografías, garantía y plazo de entrega.	93.000,00	0,00	0,00	372.000

56101526	Muebles de bar	2 Unidad	Mueble de Cocina de 121x180x36cm. Según especificaciones técnicas adjuntas. Especificar claramente lo que Oferta, características técnicas, fotografías, garantía y plazo de entrega.	145.000,00	0,00	0,00	290.000
				Neto	\$ 3.420.500		
				Dcto.	\$ 0		
				Cargos	\$ 0		
				Subtotal	\$ 3.420.500		
				19% IVA	\$ 649.895		
				Total	\$ 4.070.395		

Disponibilidad Presupuestaria: Esta orden de compra cuenta con Certificado de Disponibilidad Presupuestaria (CDP) o Justificación Presupuestaria (revisar en la sección adjuntos)

Fuente Financiamiento:

Observaciones:

Marquesas, Colchones, Muebles, Estufas y Otros, para ser entregados a Familias del Programa Habitabilidad versión 2024. Solicita Dña. Katia Guzmán Geissbuhler, Dir. Desarrollo Comunitario.

Derechos del Proveedor del Mercado Público

1. Derecho a entender los resultados de cada proceso.
 2. Derecho a participar en mercado público igualitariamente y sin discriminaciones arbitrarias.
 3. Derecho a exigir el pago convenido en el tiempo y forma establecido en las bases de licitación.
 4. Derecho a impugnar los actos de los organismos compradores del sistema.
 5. A difundir y publicitar sus productos y servicios entre los organismos compradores, previo o no relacionados con procesos de compra o contratación en desarrollo.
 6. Derecho a inscribirse en el registro oficial de contratistas de la Administración del Estado, ChileProveedores y a no entregar documentación que se encuentre acreditada en éste.
- Especificaciones

Para revisar en detalle sus derechos como proveedor visite <https://www.mercadopublico.cl/Portal/MP2/secciones/leyes-y-reglamento/derechos-del-proveedor.html>